
quinta-feira, 27 de MarÇO de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

PARTES:SESPA/CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PORTELA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2008
VIGÊNCIA: 01.04.2008 A 30.09.2008
LOTAÇÃO: HR PÚBLICO DO OESTE DO PARÁ/SANTARÉM
PARTES: SESPA/ANTONIA REGIANE PEREIRA DUARTE
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2008
VIGÊNCIA: 01.04.2008 A 30.09.2008
LOTAÇÃO: HR PÚBLICO DO OESTE DO PARÁ/SANTARÉM
PARTES: SESPA/IARANI AUGUSTA SOARES GALUCIO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2008
VIGÊNCIA: 01.04.2008 A 30.09.2008
LOTAÇÃO: HR PÚBLICO DO OESTE DO PARÁ/SANTARÉM
PARTES: SESPA/PAULA KALIANDRA CORREA DE JESUS
CARGO: FARMACEUTICO
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2008
VIGÊNCIA: 01.04.2008 A 30.09.2008
LOTAÇÃO: HR PÚBLICO DO OESTE DO PARÁ/SANTARÉM
PARTES: SESPA/SONIA MARIA DE JESUS OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2008
VIGÊNCIA: 01.04.2008 A 30.09.2008
LOTAÇÃO: HR PÚBLICO DO OESTE DO PARÁ/SANTARÉM
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 26.03.2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO 
ROSSETTI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 174 DE 06 DE MARÇO DE 2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de 
08.02.2008, DOE nº 31.103.
R E S O L V E:
DISPENSAR, a pedido, a contar de 27.02.08, o(a) servidor(a)     
RUBENITA DO SOCORRO SANTOS DE SOUZA , cargo de 
AG. ADMINISTRATIVO , matrícula nº 5168392/1 , lotado na 
UNIDADE MISTA – IGARAPE - AÇU.

PORTARIA N° 177 DE 12 DE MARÇO DE 2008
REVOGAR, a contar de 25.02.08 os efeitos na Portaria nº 
657/20.10.06, que autorizou o(a) servidor(a) MARILIA 
BENTES PAES, licença para o curso de Pós-graduação em 
Fonoaudiologia a ser realizado na Pontifícia Universidade 
Católica de São Paulo, cargo de FONOAUDIOLOGO, 
matrícula n° 57175349/1, lotado(a) no DRH, sem ônus para a 
SESPA.

PORTARIA N° 179 DE 11 DE MARÇO DE 2008
DISPENSAR, a pedido, a contar de 21.02.08, o(a) servidor(a)  
MARIA ONEIDE GONÇALVES DA ROCHA , cargo de TEC. 
DE LABORATORIO , matrícula nº 5148308/1 , lotado no CS- 
CASTANHAL.

PORTARIA N° 180 DE 11 DE MARÇO DE 2008
CONSIDERANDO os termos dos processos nº 85915/07 e do 
Parecer da Assessoria Jurídica/SESPA.
AUTORIZAR, o(a) servidor(a) TATIANE BARBOSA TORRES, 
cargo de ODONTOLOGO, lotado no(a) DRH, conceder licença 
para prestaçao de serviço militar inicial,com inicio da 1° Fase 
do Estagio de Adaptação e Serviço (EAS) , no período de 
07.02 a 28.03.2008, sem ônus para a SESPA.

PORTARIA N° 181 DE 12 DE MARÇO DE 2008
CEDER, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ANANINDEUA, o(a) servidor(a) IVETE GADELHA VAZ, cargo 
de ASSIST. SOCIAL, lotado no 1/CRS - BELEM, com ônus para 
a SESPA.

PORTARIA N° 183 DE 13 DE MARÇO DE 2008
CEDER, a UEPA, o(a) servidor(a) EDNOLIA MARIA DA 
SILVA CORREA, cargo de QUIMICO INDUSTRIAL, lotado no 
LABORATORIO CENTRAL, com ônus para a SESPA.

PORTARIA N° 184 DE 13 DE MARÇO DE 2008
CEDER, ao HOSPITAL OPHIR LOYOLA, o(a) servidor(a) 
ANDREA MARILENE VASCONCELOS GAMA, cargo de 
MEDICO, lotado na DIRETORIA TECNICA, com ônus para a 
SESPA.

PORTARIA N° 185 DE 13 DE MARÇO DE 2008
CEDER, a contar de 03.03.08, a SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO, CIENCIA E TECNOLOGIA/SEDECT, 
o(a) servidor(a) WALDEMIR COSTA SILVA, cargo de AG. 
ADMINISTRATIVO, lotado no DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, 
com ônus para a SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 26.03.2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 12331A/1-21.02.08
NOME            : CELESTE DE JESUS MONTEIRO DA CRUZ
MATRICULA   : 729108-1
CARGO           : MECANOGRAFO
LOTAÇÃO       : CIASPA
PERÍODO       : 18.02.08 a 17.04.08 (60) dias.
L.M. 12370A/1- 21.02.08
NOME            : MERIAM DO NASCIMENTO SILVA
MATRICULA   : 109010-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : C.S SANTO ANTONIO DO TAUÁ
PERÍODO       : 12.02.08 a 12.03.08 (30) dias.
L.M. 12444A/2- 21.02.08
NOME            : MARIA EDINA CUNHA DA SILVA LAMEIRA
MATRICULA   : 3214192-2
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : URE- AIDS
PERÍODO       : 11.02.08 a 11.03.08 (30) dias.
L.M. 12443A/1- 21.02.08
NOME            : TANIA MARIA TANCREDI TOBIAS
MATRICULA   : 6121047-1
CARGO           : TÉCNICO A
LOTAÇÃO       : URE- PTE. VARGAS
PERÍODO       : 15.02.08 a 30.03.08 (45) dias.
L.M. 12664A/1- 21.02.08
NOME            : ARLENE RAYOL DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 54182311-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE- DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       : 11.02.08 a 18.02.08 (08) dias.
L.M. 12318A/1- 21.02.08
NOME            : ROSANGELA MARIA PIRAJÁ DA SILVA
MATRICULA   : 5466105-2
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 14.02.08 a 04.03.08 (20) dias.
L.M. 12256A/1-20.02.08
NOME            : OSARINA MENDES DE OLIVEIRA BORGES
MATRICULA   :92975-1
CARGO           : CHEFE DE CENTRO DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       : 09.01.08 a 08.03.08 (60) dias.
L.M. 4139A/1- 17.01.08
NOME            : JULINÁ DE SOUSA MATOS
MATRICULA   : 5160090-1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : C.S GUANABARA
PERÍODO       : 16.01.08 a 14.05.08 (120) dias.
OBS: Tornar Sem Efeito a Publicação do 
DOE:31.109/18.02.08 referente ao laudo médico acima, 
pois, fora publicado indevidamente .
LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 11762A/1-19.02.08
NOME            : JACIARA APARECIDA LACERDA DE LIMA
MATRICULA   : 720186-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : C.S CIDADE NOVA vi
PERÍODO       : 10.02.08 a 08.04.08 (59) dias.
L.M. 11884A/1- 19.02.08
NOME            : JULIER TEIXEIRA LISBOA
MATRICULA   : 3280560-1
CARGO           : ELETRICISTA
LOTAÇÃO       : DSG
PERÍODO       : 26.02.08 a 15.04.08 (50) dias.
L.M. 12248A/1- 20.02.08
NOME            : MARIA LÚCIA DUTRA
MATRICULA   : 81353-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UM- MOCAJUBA
PERÍODO       : 22.02.08 a 21.04.08 (60) dias.
L.M. 12657A/1-21.02.08
NOME            : YVANA MARIA FONSECA PORTELA
MATRICULA   : 123048-1
CARGO           : AUX. DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO       : C.S MARCO
PERÍODO       : 31.01.08 a 30.03.08 (60) dias.
LICENÇA P/ ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA:
L.M. 13.715/12.02.08
NOME            : SOCORRO NAZARÉ ARAUJO ALMEIDA BARBOSA
MATRICULA   : 54189107-1

CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : URE- AIDS
PERÍODO       : 04.02.08 a 18.02.08 (15) dias.
LICENÇA MATERNIDADE:
L.M. 12666A/1- 21.02.08
NOME            : ENIZIA RIBEIRO SOARES
MATRICULA   : 57191107-1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : C.S ANANINDEUA
PERÍODO       : 27.02.08 a 25.06.08 (120) dias.
L.M. 6961A/1-12.02.08
NOME            : MARIA EDILENE RIBEIRO DE PAULA
MATRICULA   : 55586293-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 28.12.07 a 25.04.08 (120) dias.
L.M. 11799A/1- 19.02.08
NOME            : FRANCINE AUGUSTA OLIVEIRA DA CRUZ
MATRICULA   : 55589406-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : 7° CRS
PERÍODO       : 07.02.08 a 05.06.08 (120) dias.
L.M. 11252A/1- 15.02.08
NOME            : ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA
MATRICULA   : 54188031-2
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : 2° CRS
PERÍODO       : 03.02.08 a 01.06.08 (120) dias.
L.M. 8212A/1- 07.02.08
NOME            : GISELLE MARECHAL TAGLIARINI DA SILVA
MATRICULA   : 5554241-1
CARGO           : AUX. DE INFORMATICA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 18.01.08 a 16.05.08 (120) dias.
LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 103.544
NOME             :   MARIA EMILIA RIBEIRO FARIAS
MATRICULA    :  5090504-3
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :  DASE/HIPERDIA
PERÍODO        : 06.03.08 a 13.03.08 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO:  GENITORA
CERTIDÃO DE OBITO Nº  6258
NOME             :  CARMEN REGINA TAVARES RIBEIRO BARBOSA
MATRICULA    :  5166829-3
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO        :  URE- MARCELLO CANDIA
PERÍODO        : 01.03.08 a 08.03.08 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: CÔNJUGE
LICENÇA GALA :
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 0151
NOME            : CINTHIA CRISTINA SOUZA DE MENEZES
MATRICULA   : 54190774-1
CARGO           : FARMACEUTICA
LOTAÇÃO        : CIASPA
PERÍODO        : 23.02.08 a 01.03.08 (08) dias.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº   42.207
NOME            : ROBERTO DE VASCONCELOS FRANCO FILHO
MATRICULA   : 55588298-1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO        :HRAS
PERÍODO        : 23.02.08 a 01.03.08 (08) dias.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº  0124
NOME            : ELISLENE MONIKE LIMA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 54193551-1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        : DICOM
PERÍODO        : 14.03.08 a 21.03.08  (08) dias.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº  31570
NOME            : SIMONE CRISTINA GAIA SANTANA
MATRICULA   : 54191366-1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO        :URE- PTE. VARGAS
PERÍODO        : 15.12.07 a 22.12.07 (08) dias.
LICENÇA DE INCAPACIDADE DEFINITIVA
L.M.  8219A/1- 11.02.08
NOME            : ELIETE SILVA BRITO
MATRICULA   : 122289-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HRAS
A PARTIR DE  : 07.02.2008.


